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PM 2012: RI (Dnr 001-2616/2011) 

 

 

Kommissionens förslag till förordning om Europeiska havs- 

och fiskerifonden 
Remiss från Landsbygdsdepartementet 

 

 

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Som svar på remissen ”Kommissionens förslag till förordning om Europeiska 

havs- och fiskerifonden” hänvisas till vad som sagts i denna promemoria. 

 

 

 

Föredragande borgarrådet Sten Nordin anför följande. 

 

Ärendet 

 

Landsbygdsdepartementet har remitterat Europeiska kommissionens förslag till för-

ordning om Europeiska havs- och fiskerifonden (KOM (2011) 804 slutlig) till Stock-

holms stad för yttrande. Fonden ska finansiera EU:s havs- och fiskeripolitik under 

perioden 2014-2020. För att omvandlas till lag måste förslaget antas av Europapar-

lamentet och rådet. Förhandlingarna beräknas pågå till slutet av 2012.  

Förslaget om havs- och fiskerifonden bygger på och vidareutvecklar de idéer 

kommissionen i juni 2011 lade fram i sitt förslag till ny långtidsbudget för EU för 

perioden 2014-2020. Långtidsbudgeten (formellt fleråriga budgetramen) sätter de 

politiska och ekonomiska ramarna för EU:s olika verksamhetsområden, däribland 

havs- och fiskeripolitiken. Kommissionens budgetförslag omfattar cirka 10 000 mil-

jarder kronor för hela sjuårsperioden. Havs- och fiskeripolitiken föreslås få drygt 60 

miljarder kronor.  

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret understryker att huvudsyftet med EU:s havs- och fiskeripo-

litik bör vara att säkerställa bevarandet av havets biologiska mångfald och inte att ge 

stöd till en enskild näringsgren. Man välkomnar därför kommissionens förslag om att 

motverka överkapaciteten i den europeiska fiskeflottan och att EU inte längre ska ge 

stöd till skrotning av fiskefartyg.  

 

Mina synpunkter 

 

Europa befinner sig i stora ekonomiska problem genom skuldkriser i ett antal länder 

och det är i tider som dessa som man bör se över den nya långtidsbudget som är på 

väg att förhandlas fram, både vad gäller storlek och innehåll. Medlemsstaterna gyn-

nas av en budget som genererar tillväxt. Den föreslagna förordningen om en europe-
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isk havs- och fiskerifond är en bit på vägen med en tydligare inriktning mot syssel-

sättnings- och tillväxtstrategin Europa 2020, samt hårdare villkor för de länder och 

regioner som ska beviljas EU-medel.  

I övrigt hänvisar jag till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar föl-

jande. 

Som svar på remissen ”Kommissionens förslag till förordning om Europeiska 

havs- och fiskerifonden” hänvisas till vad som sagts i denna promemoria. 

 

Stockholm den 7 mars 2012 

 

STEN NORDIN 

 

 

Bilaga 

Sammanställning av Kommissionens förslag till förordning om Europeiska 

havs- och fiskerifonden, KOM (2011) 408 slutlig 

 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 

Det antecknades till förteckningen att Miljöpartiet avstår från att delta i beslutet.  
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ÄRENDET 

 

Kommissionen föreslår att EU:s havs- och fiskeripolitik, sammanhållningspolitik och 

landsbygdsutvecklingspolitik under 2014-2020 ska styras av en gemensam strategisk 

ram. Ramen är tänkt att ge EU:s finansiella stöd en tydligare inriktning, men den ska 

även förenkla regelverket och ställa högre krav på resultat. Vad EU:s pengar ska 

användas till kommer att slås fast i partnerskapsavtal mellan kommissionen och re-

spektive medlemsstat. Rent generellt ska EU:s bidrag tydligare inriktas mot färre 

prioriterade områden för att säkerställa ökat genomslag för EU:s satsningar och en 

tydligare koppling till EU:s övergripande sysselsättnings- och tillväxtstrategi Europa 

2020. Tuffare villkor kommer även att införas för att länder och regioner ska beviljas 

EU-medel. 

Förslaget om en Europeisk havs- och fiskerifond (EHFF) bygger enligt kommis-

sionen på fyra mål: 

1. Främjande av ett hållbart och konkurrenskraftigt fiske och vattenbruk. 

2. Utveckling och genomförande av unionens integrerade havspolitik på ett 

sätt som kompletterar sammanhållningspolitiken och den gemensamma 

fiskeripolitiken. 

3. Balanserad och öppen territoriell utveckling i de fiskeberoende områdena 

(även vad gäller vattenbruk och inlandsfiske). 

4. Bidrag till genomförandet av den gemensamma fiskeripolitiken.  
Kommissionen betonar att EHFF på en rad sätt kommer att skilja sig från den fi-

nansieringsstruktur som har gällt under perioden 2007-2013, bland annat genom att 

den nya fonden i högre grad kommer att bidra till skapandet av arbetstillfällen i om-

råden som är beroende av fisket. Ett större fokus kommer även att läggas på miljö-

mässig hållbarhet. Stöd kommer inte längre att ges till skrotning av fiskefartyg, då 

detta inte har visat sig vara ett effektivt sätt att minska den europeiska fiskeflottans 

överkapacitet. 

Kommissionen föreslår att sju procent av EHFF viks åt EU:s integrerade havspo-

litik. Den integrerade havspolitiken lanserades 2007 för att underlätta samordningen 

av havspolitiken över olika sektorsgränser. EHFF kommer därutöver att bidra till 

förenkling och minskad administration, bland annat genom att fem befintliga finansi-

eringsinstrument förs samman i en och samma fond.   

 

BEREDNING 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret. 

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 18 januari 2012 har i huvudsak 

följande lydelse. 

 

Stadsledningskontorets underströk i sitt tjänsteutlåtande av den 10 januari 2012 om EU:s 

sammanhållningspolitik 2014-2020 (dnr 003-33/2012) att EU:s budget bör reduceras och 

skattebetalarnas pengar värnas. Det är inte acceptabelt att skattepengar kan gå till projekt 

som inte bidrar till konkret nytta för EU:s medborgare. EU ska endast vidta åtgärder om 

agerande på unionsnivå tillför ett tydligt mervärde jämfört med nationella, regionala eller 
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lokala initiativ. Mot denna bakgrund bör EU-budgeten inte bara minskas utan även reforme-

ras i grunden.  

Det är avgörande att EU under perioden 2014-2020 får en budget som bidrar till att sti-

mulera tillväxt i Europa och därmed medverkar till att dra kontinenten ur den djupa ekono-

miska kris den för närvarande befinner sig i. Budgeten måste omvandlas till ett centralt in-

strument för att unionen ska nå sina klimat- och miljömål. Den gemensamma jordbrukspoli-

tiken bör till exempel avvecklas för att frigöra resurser till satsningar på angelägna politik-

områden som klimatåtgärder, forskning och gränsöverskridande infrastruktur.  

Stadsledningskontoret noterar mot denna bakgrund de förslag till reform av finansiering-

en av havs- och fiskeripolitiken som kommissionen har lagt fram, men understryker att hu-

vudsyftet med EU:s havs- och fiskeripolitik bör vara att säkerställa bevarandet av havets 

biologiska mångfald och inte att ge stöd till en enskild näringsgren. Stadsledningskontoret 

välkomnar därför kommissionens förslag om att motverka överkapaciteten i den europeiska 

fiskeflottan och i synnerhet att EU inte längre ska ge stöd till skrotning av fiskefartyg. 

Stadsledningskontoret har i övrigt inga synpunkter i detta ärende. 

 

 

 

 


